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Gesprächstarife LINE Mobile 
Sie können verschiedene Warnungen und Schutzsperren aktivieren, damit das Übersteigen der 

inbegriffenen Freimengen verhindert wird. 

Alle Preise in CHF inkl. MwSt. Die Verrechnung der Minutenpreisen erfolgt gemäss einer 30/1 

Verrechnung. Rundungsdifferenzen sind möglich. Preisänderungen und Irrtümer vorbehalten. Aus 

technischen Gründen kann die Sperre mehrere Minuten verzögert reagieren. 

Gebühren nach Übersteigen der inbegriffenen Freimengen 

  …ich rufe nach…    

  National FL Zone 2 Schweiz Weitere Eingehend SMS Data (MB) 

Ic
h

 b
ef

in
de

 m
ic

h 
in
…

 Schweiz / FL 0.57 0.57 0.57 0.57 3.4 0.00 0.07 0.02 

Zone 2 / 3 0.57 0.57 0.57 0.57 3.4 0.28 0.28 0.13 

Zone 4 1.25 1.25 1.25 1.25 3.75 0.63 0.63 1.25 

Zone 5 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 2.5 0.75 18.75 

Zone 6 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 2.5 0.75 18.75 

 

Bandbreitenreduktion 

Die Mobile-Datenübertragung ist auf eine maximale Bandbreite von 300 Mbit/Sec im Download 

und 150 Mbit/Sec im Upload limitiert. Nach Verbrauch der inkludierten Datenmengen (im Inland) 

wird die maximale Bandbreite auf max. 256 Kbit/Sec im Download und 128 Kbit/Sec im Upload 

reduziert. Diese Bandbreitenreduktion kommt nur im Inland zur Geltung und wird am ersten Tag im 

Folgemonat auf die maximale Bandbreite zurückgesetzt. 

Für die Tarife «Easy», «CH-Unlimited», «Max», «Data Easy», «Data CH-Unlimited» und «Data Max» 

stehen nach Inkrafttreten der Bandbreitenreduktion weitere 100 GB an inklusiven Datenmengen zur 

Verfügung. Dies hat den Effekt dass keine Kosten für den Mehrverbrauch an Daten im Inland 

generiert werden können.  

Mehrverbrauch bei Data World Paketen 

Nutzer eines Data-Roaming World-Paketes (W100MB oder W1GB) bezahlen, falls sie die inkludierten 

Datenmengen überschreiten CHF 1.25 pro 1MB (CHF 1.25 pro 1024Kb). 
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Zonen 

Nutzung im Inland (Schweiz FL) 

Das Mobile-Angebot baut auf einer Gleichstellung der Länder Schweiz und Liechtenstein (=Inland) 

auf. Inlandsgespräche originieren im Inland (Schweiz oder Liechtenstein) und terminieren auf einer 

Schweizer oder einer Liechtensteiner Zielnummer. 

In der Berechnung der Tarife für Inlandsgespräche wird differenziert nach nationalen Gesprächen 

(Anrufe nach Liechtenstein und in die Schweiz) und internationalen Gesprächen (Anrufe in ein EU-

Land bzw. übrige Länder) 

Im Inland werden eingehende Gespräche, eingehende SMS und eingehende MMS nicht verrechnet. 

Zone 2  

EU inkl. franz. Überseegebiete (Guadeloupe, Martinique, Franz. Guayana, Mayotte, La Reunion), 

Island / Norwegen 

• Eingehende Gespräche 

• Ausgehende Gespräche nach: 

o CH Festnetz 

o CH Mobile 

o FL Festnetz 

o FL Mobile 

o In ein Land der Zone 2 oder Zone 3 

o Rest-of-World 

o Satelliten 

• Datennutzung 

• SMS 

• MMS 

Zone 3 

Vereinigtes Königreich, Grönland & Färöer Inseln, Monaco, Andorra, Kanal-Inseln (Jersey, Guernsey), 

Isle-of-Man, Türkei, USA, Kanada, China (inkl. Hongkong), Indien, Thailand, Taiwan 

• Eingehende Gespräche 

• Ausgehende Gespräche nach: 

o CH Festnetz 

o CH Mobile 

o FL Festnetz 

o FL Mobile 

o In ein Land der Zone 2 oder Zone 3 

o Rest-of-World 

o Satelliten 

• Datennutzung 

• SMS 
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• MMS 

Zone 4  

Albanien, Bosnien-Herzegowina, Kosovo, Moldawien, Montenegro, Nordmazedonien, Russland, 

Serbien, Ukraine, Weissrussland, Ägypten, Argentinien, Australien, Bangladesch, Brasilien, Bolivien, 

Chile, Costa Rica, Dom. Republik, DR Kongo, Ecuador, El Salvador, Guatemala, Honduras, 

Indonesien, Iran, Israel, Japan, Kasachstan, Kenia, Kolumbien, Kuwait, Madagaskar, Malaysia, 

Marokko, Mexiko, Myanmar, Neuseeland, Nicaragua, Niger, Nigeria, Panama, Paraguay, Peru, 

Philippinen, Ruanda, Katar, Saudi-Arabien, Singapur, Sri Lanka, Südkorea, Südafrika, Uruguay, 

Vereinigte Arabische Emirate, Uganda, Vietnam, Niederl. Antillen (Aruba, Bonnaire, Curacao) 

• Eingehende Gespräche 

• Ausgehende Gespräche zu den Destinationen (Gespräche nach): 

o Schweiz & Liechtenstein, Zone 2, Zone 3 

o Übrige Länder 

• Datennutzung 

• SMS 

• MMS 

Zone 5: 

Armenien, Aserbaidschan, Bahrain, Belize, Botswana, Fidschi-Inseln, Gabun, Georgien, Ghana, 

Jordanien, Kirgisien, Mongolei, Namibia, Seychellen, Sudan, Tansania, Tschad, Usbekistan 

• Eingehende Gespräche 

• Ausgehende Gespräche zu den Destinationen (Gespräche nach): 

o Schweiz & Liechtenstein, Zone 2, Zone 3 

o Übrige Länder 

• Datennutzung 

• SMS 

• MMS 

Zone 6: Übrige Länder 

• Eingehende Gespräche 

• Ausgehende Gespräche zu den Destinationen (Gespräche nach): 

o Schweiz & Liechtenstein, Zone 2, Zone 3 

o Übrige Länder 

• Datennutzung 

• SMS 

• MMS 
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Taktung 

Gespräche 

• Gespräche (im In- und Ausland): 30/1 (die ersten 30 Sekunden werden immer voll 

verrechnet. Danach erfolgt die Abrechnung sekundengenau) 

Daten 

• Im In- und Ausland: KB-genau 

Tarife für Mehrwert- und Sonderdienstnummern 

Schweizer Mehrwert- und Sonderdienstnummern 

Destination Bezeichnung Tarif / Min. 

0800 xx xx xx Auskunft, Hotline Gratis im Inland 

084x xx xx xx * Hotline, Internet-Einwahl 0.10 (aus EU+: 0.57) 

0900 xx xx xx * Business, Marketing 
Gemäss Tarifinformation des 

Dienstanbieters 

0901 xx xx xx * Unterhaltung, Spiele, Response 
Gemäss Tarifinformation des 

Dienstanbieters 

0906 xx xx xx * Erwachsenenunterhaltung 
Gemäss Tarifinformation des 

Dienstanbieters 

800 xx xx Gratisnummer Gratis 

60x xx xx bis 68x xx xx Sonderdienstnummern 0.68 

8xx xx xx Sonderdienstnummern 1.13 

87x xx xx und 90x xx xx Sonderdienstnummern 0.88 

 

* Für diese Gespräche wird zusätzlich zum Minutenpreis eine Verbindungsaufbaugebühr in Höhe von 

CHF 0.31 pro Gespräch erhoben. 

Internationale Mehrwert- und Sonderdienstnummern 

Bezeichnung Tarif / Min. 

Gespräche vom Mobilnetz auf internationale Mehrwert- und 
Sonderdienstnummern werden 62 Rappen pro Minute (13-Rappen-Intervall) 
verrechnet. Dieselben Preise gelten auch für Roaming-Gespräche in der EU auf 
internationale Mehrwert- Sonderdienstnummern. 

0.62 
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Tarife für Notruf- und Kurznummern 

Kurznummern Bezeichnung Setup in CHF CHF / Min. 

112 Europäische Notrufnummer Gratis Gratis 

117 Polizeinotruf Gratis Gratis 

118 Feuerwehrnotruf Gratis Gratis 

140 Strassenhilfe 0.63 0.63 

143 Die dargebotene Hand Gratis Gratis 

144 Sanitätsnotruf Gratis Gratis 

145 Toxikologisches Institut Gratis Gratis 

147 Hilfe für Kinder und Jugendliche Gratis Gratis 

150 Weckanruf 0.63 Gratis 

161 Sprechende Uhr 0.75 0.75 

162 Wetterprognosen 0.75 0.75 

163 Strassenzustand, Verkehrsinfo 1.25 1.25 

164 Sportnews, Toto, Lotto 1.25 1.25 

175 Störungsdienst Telecom Liechtenstein Gratis Gratis 

1145 Blindenauskunft und Vermittlung Gratis 3.88 

1414 Rega Alarmnummern Gratis 0.25 

1600 Regioinfo 0.75 0.75 

1811 Auskunftsdienst 
gemäss 

Dienstanbieter 
gemäss 

Dienstanbieter 

1818 Auskunftsdienst 
gemäss 

Dienstanbieter 
gemäss 

Dienstanbieter 

 


